
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA TUČEPI

GLASNIK OPĆINE TUČEPI
GODINA XXVIII
Broj 16
Srijeda, 28. kolovoza 2024.

OPĆINSKI NAČELNIK 

1. Odluka o osnovici za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine
Tučepi

2. Odluka o obustavi od primjene općeg akt predstavničkog tijela



Na temelju članka 9. stavak 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi 
( „ Narodne novine „ broj 28/10 i 10/23) i članka 49. Statuta Općine Tučepi ( „Glasnik Općine Tučepi „ broj 02/21),
Općinski načelnik Općine Tučepi dana 26. kolovoza 2024. godine, donio je
 

               O D L U K U 
             o osnovici za obračun plaće službenika i namještenika 

                   u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Tučepi

           I. 
Osnovica za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Tučepi utvrđuje se u
iznosu od 947,18 eura bruto i  primjenjuje se počevši s  plaćom za mjesec kolovoz 2024., a koja se isplaćuje u
mjesecu rujnu 2024.
Plaću  službenika  i  namještenika  u  Jedinstvenom  upravnom  odjelu  Općine  Tučepi  čini  umnožak  koeficijenta
složenosti poslova radnog mjesta na koji  je službenik odnosno namještenik  raspoređen i  osnovice za obračun
plaće, uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%.

           II. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti  Odluka o osnovici za obračun plaće službenika i namještenika
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Tučepi („Glasnik Općine Tučepi“ broj 9/23.).   
               

           III.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Općine Tučepi“.    

KLASA: 120-01/24-01/02
URBROJ: 2181-52-02-24-01
Tučepi, 26. kolovoza 2024. god. 

   OPĆINSKI NAČELNIK
 

   Ante Čobrnić  v.r.



Na temelju članka 42. stavka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br.
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i
članka 52. Statuta Općine Tučepi („Glasnik Općine Tučepi“, br. 2/21) Općinski načelnik Općine Tučepi dana 28.
kolovoza 2024. godine, donio je 

                                   ODLUKU
                                         o obustavi od primjene općeg akta predstavničkog tijela

                     Članak1.
Obustavlja se od primjene Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o dodjeli dozvola za obavljanje djelatnosti na
pomorskom dobru na području Općine Tučepi za razdoblje od 2024. do 2028. godine po provedenom javnom
natječaju  –  pozicija  3.19  (lokacija  3.),  KLASA:  342-03/24-01/09,  URBROJ:  2181-52-01-24-01  („Glasnik  Općine
Tučepi“, br. 15/24), koju je Općinsko vijeće Općine Tučepi usvojilo na svojoj 30. sjednici održanoj dana 21. kolovoza
2024. godine.

       Članak 2.
Nalaže se Općinskom vijeću Općine Tučepi da u roku od osam dana od stupanja na snagu ove Odluke otkloni
utvrđene nedostatke iz Odluke koja se privremeno obustavlja od primjene.

       Članak 3.
Ukoliko Općinsko vijeće ne postupi na način naveden u članku 2. ove Odluke, Općinski načelnik će o tome bez
odgode obavijestiti nadležno tijelo državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt i dostaviti mu ovu Odluku.

        
                                                                                       Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Glasniku Općine Tučepi“.

KLASA: 024-02/24-01/293
URBROJ: 2181-52-02-24-02
Tučepi, 28. kolovoza 2024. godine

OPĆINSKI NAČELNIK
Ante Čobrnić v.r.

                                                                                      OBRAZLOŽENJE:
Člankom 42. stavkom 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07,
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) propisano je da općinski načelnik u
obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga općine ima pravo obustaviti od primjene opći akt predstavničkog
tijela ako ocijeni da je tim aktom povrijeđen zakon ili drugi propis, i to u roku od osam dana od dana donošenja
općeg akta. 
Općinsko vijeće Općine Tučepi na svojoj je 30. sjednici, održanoj dana 30. srpnja 2024. godine, donijelo Odluku o
izmjenama i  dopunama Odluke o  dodjeli  dozvola  za  obavljanje  djelatnosti na pomorskom dobru na području
Općine Tučepi za razdoblje od 2024. do 2028. godine po provedenom javnom natječaju – pozicija 3.19 (lokacija 3.)
- dalje: Odluka o dodjeli dozvola - na prijedlog Povjerenstva za provedbu natječaja, što je protivno odredbi članka
26. stavka 1. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Tučepi za razdoblje od 2024. do 2028.
godine („Glasnik Općine Tučepi“, br. 5/24), u kojem je navedeno da Općinski načelnik predlaže Općinskom vijeće
donošenje odluke o davanju dozvole na pomorskom dobru.
Povjerenstvo za provedbu natječaja je u svom radu prekršilo i odredbe Zakona o općem upravnom postupku (NN
47/09 i 110/21), jer je pogrešno primjenjivalo natječajne kriterije po pitanju utvrđivanja valjanosti certifikata za
pojedina sredstva za obavljanje djelatnosti (ležaljke), jer je protupravno uskratilo dodjelu dozvola obrtu koji je imao
veći broj bodova na predmetnoj mikrolokaciji/poziciji (3.19 – plaža Slatina).



                                                                                                                                OPĆINSKI NAČELNIK        
                                                  Ante Čobrnić v.r.  


